1

João Adolfo do Carmo

De: Maria De Lourdes Papa Casagrande <mcasagra@telefonica.com>
Enviado em: segunda-feira, 16 de março de 2020 23:48
Para: João Adolfo do Carmo; compras@indaiatuba.sp.leg.br
Cc: compras2@indaiatuba.sp.leg.br; compras3@indaiatuba.sp.leg.br; compras4

@camaraindaiatuba.sp.gov.br; Giovani Ricardo Martins Ricardo Martins
Assunto: ESCLARECIMENTO - EDITAL 001/2020

Prezados

EDITAL Nº 001/2020 –   PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 PROCESSO DE COMPRAS Nº 03/2020

No TERMO DE REFERENCIA:
  5.4.  A prestação do serviço deverá ser feita apenas por meio de fibra óptica e com dupla abordagem, que
compreende a utilização de duas fibras ótica distintas percorrendo caminhos distintos entre o backbone da
CONTRATADA e a sede da CONTRATANTE, para fins de redundância.
5.5.  A CONTRATADA deverá fornecer documento explicitando tecnicamente como irá prover a disponibilidade de
99% do link.

Entendemos que podemos atender a ‘dupla abordagem” entregando 2 acessos internet distintos em fibra,  na
mesma velocidade,  ampliando a disponibilidade para 99,4%
O nosso entendimento esta correto ?

No aguardo.

Atte.

Maria Lourdes Papa Casagrande
Gerencia Governo de São Paulo| PA#DC01
Diretoria Governo  | Telefônica Brasil
Rua São João, nº 1913
CEP 13416-382 | Piracicaba – Estado SP
Tel + 55 19 2532 9857 I Cel + 55 19 99781 1013
mcasagra@telefonica.com

www.telefonica.com.br | www.vivo.com.br

Este mensaje y sus adjuntos se dirigen exclusivamente a su destinatario, puede contener información privilegiada o confidencial y es para uso exclusivo de
la persona o entidad de destino. Si no es usted. el destinatario indicado, queda notificado de que la lectura, utilización, divulgación y/o copia sin autorización
puede estar prohibida en virtud de la legislación vigente. Si ha recibido este mensaje por error, le rogamos que nos lo comunique inmediatamente por esta
misma vía y proceda a su destrucción.

The information contained in this transmission is privileged and confidential information intended only for the use of the individual or entity named above. If
the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is
strictly prohibited. If you have received this transmission in error, do not read it. Please immediately reply to the sender that you have received this
communication in error and then delete it.

Esta mensagem e seus anexos se dirigem exclusivamente ao seu destinatário, pode conter informação privilegiada ou confidencial e é para uso exclusivo
da pessoa ou entidade de destino. Se não é vossa senhoria o destinatário indicado, fica notificado de que a leitura, utilização, divulgação e/ou cópia sem
autorização pode estar proibida em virtude da legislação vigente. Se recebeu esta mensagem por erro, rogamos-lhe que nos o comunique imediatamente
por esta mesma via e proceda a sua destruição